
Program 244. schůze Akademického senátu MU 

6. 4. 2020, MS Teams + IS e-volby 

 

1. Zahájení 

• počty přítomných: 

• usnášeníschopnost (musí být přítomno 26+ členů): „AS MU je usnášeníschopný“ 

• přivítání rektora, prorektorek a prorektorů, kvestorky, kancléře 

• omluveni:  

• pověření zapisovatele – Mgr. Petr Konopáč 

• zopakování základních pokynů – hlásit se o slovo v chatu ve svislé liště, vypínat si 

mikrofony… 

• hlasování o návrhu programu (schválení = nadpoloviční většina přítomných) 

 

• 1. Zahájení 

• 2. Informace o zvolení členem AS MU 

• 3. Kontrola úkolů 

• 4. Zpráva rektora 

• 5. Záměr uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k pozemku 

p. č. 1331/20 

• 6. Záměr uzavření kupní smlouvy na pozemky pro Studentské centrum UKB MU 

• 7. Záměr uzavření kupní smlouvy na pozemek pod schodištěm před vstupem do 

budovy Pedagogické fakulty MU 

• 8. Záměr uzavření kupní smlouvy na pozemek v k. ú. Tuřany 

• 9. Různé 

 

2. Informace o zvolení členem AS MU 

• informuje předseda VaMK AS MU doc. Najvar 

• ve volebním obvodu studentů Ekonomicko-správní fakulty MU byl v náhradních 

volbách zvolen Ing. Mgr. Vlastimil Reichel 

 

3. Kontrola úkolů  

 

4. Zpráva rektora 



 

5. Záměr uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k pozemku 

p. č. 1331/20 

• Předložil rektor po lhůtě stanovené JŘ, ale ve lhůtě podle §9 odst. 3 ZVŠ 

• Nadpoloviční většina přítomných 

• Stanovisko EK 

• Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 

odst. 2 písm. c) zákona o vysokých školách souhlasí s uzavřením Smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene k následující nemovité věcí – pozemek p. č. 

1331/20 – v k. ú. Bohunice, obec Brno zapsané na LV č. 929 vedeném u Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město ve prospěch E.ON 

Distribuce, a.s., IČ: 28085400, které spočívá v povinnosti Masarykovy univerzity 

strpět zřízení, provozování, opravování o udržování distribuční soustavy – rozvaděč 

VN na pozemku p. č. 1331/20 v k. ú. Bohunice včetně práva provádět na distribuční 

soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její 

výkonnosti, včetně jejího odstranění. 

Podstatné podmínky Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene týkajícího 

se výše uvedeného pozemku tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

6. Záměr uzavření kupní smlouvy na pozemky pro Studentské centrum UKB MU 

• Předložil rektor po lhůtě stanovené JŘ, ale ve lhůtě podle §9 odst. 3 ZVŠ 

• Nadpoloviční většina přítomných 

• Stanovisko EK AS MU 

• Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 

odst. 2 písm. c) zákona o vysokých školách souhlasí s koupí následujících nemovitých 

věcí – pozemek p. č. 1334/6 a pozemek p. č. 1331/117 – v k. ú. Bohunice, obec Brno 

zapsaných na LV č. 1546 vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 

Katastrální pracoviště Brno-město od prodávajícího CD XXI, a.s. IČ: 25599801 za 

celkovou kupní cenu 370 000 Kč (slovy: tři sta sedmdesát tisíc korun českých). 

Podstatné podmínky kupní smlouvy týkající se výše uvedených pozemků tvoří přílohu 

zápisu ze zasedání. 

 



7. Záměr uzavření kupní smlouvy na pozemek pod schodištěm před vstupem do 

budovy Pedagogické fakulty MU 

• Předložil rektor po lhůtě stanovené JŘ, ale ve lhůtě podle §9 odst. 3 ZVŠ 

• Nadpoloviční většina přítomných 

• Stanovisko EK AS MU 

• Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 

odst. 2 písm. c) zákona o vysokých školách souhlasí s koupí následující nemovité věci 

– pozemek p. č. 1680/2 – v k. ú. Staré Brno, obec Brno zapsané na LV č. 60000 

vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-

město od prodávajícího Česká republika za celkovou kupní cenu 21 000 Kč (slovy: 

dvacet jedna tisíc korun českých). 

Podstatné podmínky kupní smlouvy týkající se výše uvedeného pozemku tvoří přílohu 

zápisu ze zasedání. 

 

8. Záměr uzavření kupní smlouvy na pozemek v k. ú. Tuřany 

• Předložil rektor po lhůtě stanovené JŘ, ale ve lhůtě podle §9 odst. 3 ZVŠ 

• Nadpoloviční většina přítomných 

• Stanovisko EK AS MU 

• Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s ustanovením § 9 

odst. 2 písm. c) zákona o vysokých školách souhlasí s uzavřením kupní smlouvy o 

prodeji pozemku p. č. 1333 v k. ú. Tuřany, obec Brno zapsaném na LV č. 1389 

vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-

město kupujícímu Mgr. Michalu Černému, r. č. 680621/1291, bytem Šípková 803/11 

Tuřany 620 00 Brno za celkovou kupní cenu 826 000 Kč (slovy: osm set dvacet šest 

tisíc korun českých).  

Podstatné podmínky kupní smlouvy týkající se výše uvedeného pozemku tvoří přílohu 

zápisu ze zasedání. 

9. Různé 


